
  
                C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

    PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

                

 

Ufficio Segreteria 
    

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comune.mergozzo.vb.it  

e-mail: segreteria@comune.mergozzo.vb.it 

Decreto n. 6/2023             
 

DECRETO SINDACALE 

DI NOMINA  

DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- INCARICO DI EQ 

 

 

I L    S I N D A C O 
 

 

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. che, testualmente, recita: “Il 

Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 

attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti 

comunali e provinciali”; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento, revoca, pesatura e graduazione degli incarichi di elevata 

qualificazione (EQ) ai sensi degli artt. 16 e 18 del CCNL 2019/2021, Funzioni Locali”, adottato con 

delibera di Giunta n. 73 del 11.09.2023, il cui art.7, stabilisce come spetti al Sindaco la nomina dei 

Responsabili di Servizio con funzioni dirigenziali e l’attribuzione e definizione di incarichi ai 

medesimi; 

 

Vista la vigente dotazione organica nonché gli atti con i quali il personale dipendente è stato 

assegnato ai vari servizi ed uffici; 

 

Considerati: 

gli obiettivi amministrativi; 

gli adempimenti istituzionali; 

il soddisfacente espletamento delle funzioni da parte degli attuali responsabili del servizio nominati 

con i precedenti decreti sindacali; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento, revoca, pesatura e graduazione degli incarichi di Elevata 

Qualificazione (EQ) il cui art.5, comma 3, indica che la pesatura delle posizioni organizzative viene 

proposta dal Nucleo di valutazione, e poi, se condivisa, viene approvata dalla Giunta comunale; 

 

Preso atto della deliberazione di Giunta n.107 del 07/12/2023, denominata “Pesatura e graduazione 

dell’incarico di Elevata Qualificazione presso l’Area Tecnica. Approvazione”; 

 

Preso atto della pesatura dell’Area Tecnica effettuata dal Nucleo di valutazione, come risultante 

dalla delibera sopra richiamata, in cui viene attribuita all’Area un punteggio di 12,9/18; 

 

Valutato come, in conseguenza del punteggio attribuito, sulla base del Regolamento per il 

conferimento, revoca, pesatura e graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, appaia 

mailto:segreteria@comune.mergozzo.vb.it


  
                C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

    PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

                

 

Ufficio Segreteria 
    

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comune.mergozzo.vb.it  

e-mail: segreteria@comune.mergozzo.vb.it 

congruo determinare la retribuzione di posizione da assegnare al Responsabile della suddetta Area, 

laddove questo operi nell’Ente a tempo pieno, in € 12.911,42; 

 

Considerato che la dott.ssa .Valeria Giannini, dipendente di questo Ente, svolge attualmente n. 36 

ore settimanali, ed ha dimostrato durante i questi anni di attività svolti, il possesso di elevata 

professionalità, adeguata capacità gestionale risultante dalla conoscenza delle procedure, capacità 

razionali di interpretare e risolvere problemi operativi, dimostrata altresì dal curriculum e da 

inquadramento in idoneo profilo professionale; 

 

Visto il CCNL 2019 del comparto funzioni locali, ed in particolare il Capo 2 “il Capo 2 “Disciplina 

degli incarichi di Elevata Qualificazione”; 

 

Visti: 

Lo Statuto; 

Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Il Regolamento per il conferimento, revoca, pesatura e graduazione degli incarichi di Elevata 

Qualificazione; 

Il D.Lgs. 267/2000; 

 

DECRETA 

 

di nominare, con decorrenza 01/01/2024 e per la durata di 3(tre) anni, Responsabile dell’Area 

Tecnica, la dipendente dott.ssa GIANNINI Valeria, dal 01/01/2024 inquadrato nell’Area dei 

funzionari dell’elevata qualificazione; 

 

di attribuire, a far data dal 01/01/2024, al Responsabile dell’Area Tecnica, la retribuzione di 

posizione di € 12.911,42 annui, tenuto conto della pesatura dell’Area effettuata dal Nucleo di 

valutazione; 

 

di rimandare al vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance (SMVP) e al 

contratto collettivo decentrato integrativo 2023/2025 parte normativa le modalità di determinazione 

della indennità di risultato; 

 

di nominare quale sostituto, in caso di impedimento del suindicato dipendente a svolgere le proprie 

funzioni, il Segretario comunale; 

 

di dare atto che il predetto incarico potrà essere revocato in caso di inosservanza delle direttive del 

Sindaco, della Giunta o del Segretario Comunale, o in caso di mancato raggiungimento degli 

obiettivi assegnati o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati 

nei contratti collettivi di lavoro; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’incaricato e al suo sostituto;  

 

mailto:segreteria@comune.mergozzo.vb.it


  
                C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

    PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

                

 

Ufficio Segreteria 
    

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comune.mergozzo.vb.it  

e-mail: segreteria@comune.mergozzo.vb.it 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente per 15 giorni a 

fini di generale conoscenza;  

 

di dare atto che il presente incarico acquista efficacia con la presentazione della dichiarazione di 

insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità; 

 

Di dare atto che il presente decreto si sostituisce integralmente alla ai precedenti decreti di nomina 

del responsabile dell’Area Tecnica, i cui effetti si intendono cessati a far data dal 01.01.2024. 

 

 
Dalla sede comunale lì  21-12-2023 

 

                                                               IL SINDACO 

                                                           F.to Paolo Tognetti 

 

 

PER PRESA D’ATTO ED ACCETTAZIONE: 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

        F.to      Dott.ssa Valeria Giannini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@comune.mergozzo.vb.it

